
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1088
9 Ιουνίου 2015

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συμπλήρωση του πίνακα τιμών των άρθρων στα 

Τιμολόγια Η/Μ Εργασιών – Η/Μ Εγκαταστάσεις 
Έργων Οδοποιίας – Εγκαταστάσεις Φωτισμού 
Οδών ......................................................................................................... 1

Τροποποίηση του άρθρου 67 “Μέλι” του Κώδικα Τρο−
φίμων και Ποτών (ΚΤΠ) (ΦΕΚ 788/Β΄/31.12.1987) 
όπως ισχύει, σε εναρμόνιση προς την οδηγία 
2014/63/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
Συμβουλίου «για την τροποποίηση της οδηγίας 
2001/110/ΕΚ του Συμβουλίου για το μέλι» (ΕΕ L164 
της 3.6.2014) ........................................................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. ΔΚΠ/οικ/545 (1)
Συμπλήρωση του πίνακα τιμών των άρθρων στα Τιμολό−

για Η/Μ Εργασιών – Η/Μ Εγκαταστάσεις Έργων Οδο−
ποιίας – Εγκαταστάσεις Φωτισμού Οδών. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−2005) «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27−01−2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21Α΄/27−01−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθ. Δ16α/04/773/29−11−1990 (ΦΕΚ 746/Β΄/
30−11−1990) απόφασης Υπουργού Προεδρίας και Αναπλη−
ρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «περί εξαίρεσης διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των 3 υπογραφών».

6. Το Π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 176/Α΄/29−8−2014) περί «Ορ−
γανισμού του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και 
∆ικτύων».

7. Την υπ’ αριθ. Υ136 απόφαση Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 
389/Β΄/21.03.2015) για «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών 
Υπουργών.»

8. Το Π.δ. 27/2015. «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ−
γών» (ΦΕΚ 31/Α΄/2015).

9. Την Υ144 τ απόφαση Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 483/
30−3−2015) για «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού, Χρήστο Σπίρτζη».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 
116/Α΄/2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθε−
σίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα της 
παρ. 4 αυτού.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. Δ11γ/Ο/9/7/19−02−2013 (ΦΕΚ 363/Β΄/2013) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού «Αναπροσαρμογή 
και συμπλήρωση Ενιαίων Τιμολογίων Έργων Οδοποιίας, 
Υδραυλικών, Λιμενικών, Οικοδομικών, Πρασίνου και Ηλε−
κτρομηχανολογικών Εργασιών Οδοποιίας, Υδραυλικών 
και Λιμενικών», και όπως συμπληρώθηκε.

2. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΔ/οικ.628/21−10−2014 (ΦΕΚ 2828/
Β΄/2014) απόφαση του Υπουργού «Αναστολή της υπο−
χρεωτικής εφαρμογής των ακόλουθων Ελληνικών 
Τεχνικών Προδιαγραφών: ΕΛΟΤ ΤΠ 1501−05−07−01−
00:2009 Υποδομή οδοφωτισμού, ΕΛΟΤ ΤΠ 1501−05−07−
02−00:2009 Ιστοί οδοφωτισμού και φωτιστικά σώματα, 
ΕΛΟΤ ΤΠ 1501−04−09−02−00:2009 Εγκατάσταση χαλύ−
βδινων λεβήτων».

3. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΔ/οικ.658/24−10−2014, Εγκύκλιο 22, 
Παράρτημα 2 – Προσωρινή Τεχνική Προδιαγραφή «Ιστοί 
οδοφωτισμού και φωτιστικά σώματα».

4. Την υπ’ αριθ. ΔΚΠ/ΟΙΚ 134/5−12−2014 (ΦΕΚ 3347/Β΄/ 
2014) απόφαση ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΥΠΟΜΕΔ. «Τροποποίηση και 
προσθήκη Άρθρων στα τιμολόγια Η/Μ Εργασιών – Η/Μ 
Εγκαταστάσεις έργων οδοποιίας – Εγκαταστάσεις Φω−
τισμού Οδών.

11745



11746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Τα συμπληρωματικά στοιχεία τιμοληψίας για τα άρθρα 60.10.40.09 και 60.10.40.10 που συνέλεξε η αρμόδια 
Υπηρεσία, Διεύθυνση Κανόνων και Ποιότητας, αποφασίζουμε:

Α. Την συμπλήρωση του πίνακα τιμών των άρθρων 60.10.40.09 και 60.10.40.10 στα τιμολόγια Η/Μ Εργασιών − ΗΜ 
Εγκαταστάσεις Έργων Οδοποιίας − Εγκαταστάσεις Φωτισμού οδών, όπως αυτά ορίζονται στην υπ’ αριθ. ΔΚΠ/
ΟΙΚ 134/5−12−2014 (ΦΕΚ 3347/Β΄/2014) απόφαση ως κάτωθι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ

Αριθμ. Τιμολ. Συνοπτική περιγραφή Άρθρο
Αναθεώρησης Μονάδα Τιμή

Μον. (€)
Παρατη−
ρήσεις

60.10 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΩΝ

60.10.10 Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα
με λαμπτήρα νατρίου χαμηλής πίεσης (NaLP) 

60.10.10.01 Ισχύος 180 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 320,00

60.10.10.02 Ισχύος 180 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 400,00

60.10.20 Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα
με λαμπτήρα νατρίου υψηλής πίεσης (NaLP) 

60.10.20.01 Ισχύος 70 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 170,00
60.10.20.02 Ισχύος 70 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 250,00
60.10.20.03 Ισχύος 100 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 200,00
60.10.20.04 Ισχύος 100 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 280,00
60.10.20.05 Ισχύος 150 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 220,00
60.10.20.06 Ισχύος 150 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 300,00
60.10.20.07 Ισχύος 250 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 240,00
60.10.20.08 Ισχύος 250 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 320,00
60.10.20.09 Ισχύος 400 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 260,00
60.10.20.10 Ισχύος 400 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 340,00

60.10.30 Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα
με λαμπτήρα μαγνητικής επαγωγής 

60.10.30.01 Ισχύος 80 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 572,00
60.10.30.02 Ισχύος 80 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 652,00
60.10.30.03 Ισχύος 120 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 587,00
60.10.30.04 Ισχύος 120 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 667,00
60.10.30.05 Ισχύος 150 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 602,00
60.10.30.06 Ισχύος 150 W,με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 682,00
60.10.30.07 Ισχύος 200 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 617,00
60.10.30.08 Ισχύος 200 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 697,00

60.10.40
Φωτιστικά σώματα οδοφωτισμού τύπου βραχίονα 
με φωτεινές πηγές τεχνολογίας διόδων
φωτοεκπομπής (LED) 

60.10.40.01 Ισχύος 25−50 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 350,00
60.10.40.02 Ισχύος 25−50 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 430,00
60.10.40.03 Ισχύος 50−80 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 506,00
60.10.40.04 Ισχύος 50−80 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 586,00
60.10.40.05 Ισχύος 80−110 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 533,00
60.10.40.06 Ισχύος 80−110 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 613,00
60.10.40.07 Ισχύος 110−150 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 812,00
60.10.40.08 Ισχύος 110−150 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 892,00
60.10.40.09 Ισχύος 150−200 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 880,00
60.10.40.10 Ισχύος 150−200 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 960,00
60.10.40.11 Ισχύος >200 W, χωρίς βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 1.020,00
60.10.40.12 Ισχύος >200 W, με βραχίονα ΗΛΜ−103 τεμ. 1.100,00
Β. Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρη του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11747

 Αριθ. 18/2015 (2)
Τροποποίηση του άρθρου 67 “Μέλι” του Κώδικα Τρο−

φίμων και Ποτών (ΚΤΠ) (ΦΕΚ 788/Β΄/31.12.1987) όπως 
ισχύει, σε εναρμόνιση προς την οδηγία 2014/63/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου «για 
την τροποποίηση της οδηγίας 2001/110/ΕΚ του Συμ−
βουλίου για το μέλι» (ΕΕ L164 της 3.6.2014). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθ. οικ. 30/003/1513/28−04−2015 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Αλκοόλης και Τροφίμων, του Γενικού 
Χημείου του Κράτους.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ. 1, 2 και 3) του Ν. 1338/
1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Φ.Ε.Κ. 34/Α/ 
1983) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 1440/ 
1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, στα απο−
θεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκή Τράπεζας 
Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητος 
Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού Εφοδιασμού 
ΕΥΡΑΤΟΜ» (Φ. Ε.Κ. 70/Α/1984) καθώς και του άρθρου 3 
του ιδίου ως άνω Ν. 1338/1983 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 65 του Ν. 1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 101/Α/1990).

3. Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του Ν.4328/1929 
(ΦΕΚ 272/Α/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του 
Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του 
άρθρου 11 του Ν. 2343/1995 (ΦΕΚ 211/Α/1995).

4. Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργασι−
ών του Συμβουλίου της Χημικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ Α΄391).

5. Τα Π.δ. 284/1988 (άρθ. 122 και 89) και 111/2014 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128 και 
Α΄ 178/29.08.2014), όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αριθ. 1078204/927/0006Α/6−8−1992 απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορισμός 
Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 517).

7. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

8. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/2005).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθ. 18/2015 του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρίαση της 30ης Απριλίου 2015 και η οποία έχει 
ως εξής:

«ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την «Τροποποίηση του άρθρου 67 “Μέλι” 
του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (ΚΤΠ) (ΦΕΚ 788/Β΄/ 
31.12.1987) όπως ισχύει, σε εναρμόνιση προς την οδηγία 
2014/63/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβου−
λίου «για την τροποποίηση της οδηγίας 2001/110/ΕΚ του 
Συμβουλίου για το μέλι (ΕΕ L164 της 3.6.2014)», ως εξής:

Στην παράγραφο 2 του άρθρου 67 του ΚΤΠ προστί−
θεται εδάφιο ε) ως εξής:

«ε) η γύρη, ως φυσικό χαρακτηριστικό στοιχείο της 
σύνθεσης του μελιού, δεν νοείται ως συστατικό, κατά 
την έννοια του άρθρου 2 παράγραφος 2 στοιχείο
στ) του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1169/2011 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, των προϊόντων που 
ορίζονται στο παράρτημα Ι του παρόντος άρθρου.»

Στο Παράρτημα II του άρθρου 67 του ΚΤΠ, το τρίτο 
εδάφιο αντικαθίσταται ως εξής: «Με την επιφύλαξη του 
παραρτήματος Ι σημείο 2 στοιχείο β) σημείο viii), δεν 
δύναται να αφαιρείται ούτε η γύρη ούτε κανένα άλλο 
χαρακτηριστικό στοιχείο της σύνθεσης του μελιού, 
εκτός αν αυτό είναι αναπόφευκτο κατά την αφαίρεση 
ξένων οργανικών ή ανόργανων υλών.»

«Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται από 
την 24η Ιουνίου 2015. Ωστόσο τα προϊόντα που έχουν 
διατεθεί στην αγορά ή έχουν επισημανθεί πριν από την 
24η Ιουνίου 2015 σύμφωνα με το άρθρο 67 του ΚΤΠ όπως 
ίσχυε, μπορούν να εξακολουθήσουν να διατίθενται στην 
αγορά μέχρι εξαντλήσεως των αποθεμάτων.»

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 Χ. ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Ε. ΔΟΥΜΕΝΗ

Τα μέλη: Κ. Μαγουλάς, Δ. Τσίπη, Σ. Σάμιος, Ι. Χροναίος, 
Ε. Δήμα, Α. Πρεβενά, Χ. Παπαχρήστου, Ι. Σαρακατσιάνος».

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   ΓΙΑΝΗΣ ΒΑΡΟΥΦΑΚΗΣ



11748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010880906150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-06-10T11:45:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




